

Entidad: ILUSTRE CONCEJO MUNICIPAL DE PEDRO VICENTE MALDONADO

Año de Adquisición: 2010

Valor Asignado: \$ 597,372.58

| Nro. | Partida Pres. | CPC | T. Compra | Descripción | Cant. | U. Medida | Costo U. | V. Total | Período |
|------|---------------|------------|-----------|---|--------|-----------|----------|----------|---------|
| 1 | 5,3,08,04 | 36990.00.1 | Bien | ALMOHADILLA PARA SELLOS MANUALES | 10.00 | Unidad | 0.7600 | 7.60 | C1 |
| 2 | 5,3,08,04 | 32129.20.1 | Bien | ARCHIVADORES T.TELEGRAMA | 100.00 | Unidad | 2.3500 | 235.00 | C1 |
| 3 | 5,3,08,04 | 32129.20.1 | Bien | ARCHIVADORES T.OFICIO BENE | 500.00 | Unidad | 1.4100 | 705.00 | C1 |
| 4 | 5,3,08,04 | 32129.20.1 | Bien | BORRADORES PARA PIZARRON | 10.00 | Unidad | 0.6000 | 6.00 | C1 |
| 5 | 5,3,08,04 | 32129.20.1 | Bien | BORRADORES BICOLOR BR-40 | 10.00 | Unidad | 0.1500 | 1.50 | C1 |
| 6 | 5,3,08,04 | 32600.09.1 | Bien | BORRADORES DE QUESO PZ-20 | 20.00 | Unidad | 0.2000 | 4.00 | C1 |
| 7 | 5,3,08,04 | 32600.02.3 | Bien | CARPETAS PLASTICAS ENCAP. AZULES 2 ANILLOS LOMO DE 5 CM. | 50.00 | Unidad | 2.3500 | 117.50 | C1 |
| 8 | 5,3,08,04 | 32600.02.3 | Bien | CARPETAS PLASTICAS ENCAP. NEGRAS 2 ANILLOS LOMO 5 CM. | 25.00 | Unidad | 2.3500 | 58.75 | C1 |
| 9 | 5,3,08,04 | 32600.02.3 | Bien | CARPETAS PLASTICAS ENCAP. BLANCAS 2 ANILLOS LOMO 5 CM. | 25.00 | Unidad | 2.3500 | 58.75 | C1 |
| 10 | 5,3,08,04 | 32129.20.1 | Bien | CARTULINA CARTULINA BRISTOL BLANCA 70 por 100 / 150 GR | 50.00 | Unidad | 0.2700 | 13.50 | C1 |
| 11 | 5,3,08,04 | 32129.20.1 | Bien | CARTULINA CARTULINA KIMBERLY BLANCO INTENSO ESTRIADO ANTIGUO 70 por 100 / 180GR | 50.00 | Unidad | 0.1500 | 7.50 | C1 |
| 12 | 5,3,08,04 | 36920.00.1 | Bien | CINTA ADHESIVA DOBLE FAZ DE 18 MM X | 10.00 | Unidad | 0.4000 | 4.00 | C1 |
| 13 | 5,3,08,04 | 36920.00.1 | Bien | CINTA ADHESIVA SCOTCH 1 PULGADA 18X50MM NOVO | 20.00 | Unidad | 0.2800 | 5.60 | C1 |
| 14 | 5,3,08,04 | 36920.00.1 | Bien | CINTA ADHESIVA MASKING.DE 18X50MM | 20.00 | Unidad | 0.5200 | 10.40 | C1 |
| 15 | 5,3,08,04 | 36920.00.1 | Bien | CINTA ADHESIVA MASKING. DE 2 PULGADAS 48MM por 40X2 FANTARE | 20.00 | Unidad | 1.4500 | 29.00 | C1 |
| 16 | 5,3,08,04 | 36920.00.1 | Bien | CINTA ADHESIVA DE EMBALAJE TRANS 80 X | 20.00 | Unidad | 1.0700 | 21.40 | C1 |

| | | | | | | | | | |
|----|-----------|------------|------|--|----------|--------|--------|--------|----|
| 17 | 5,3,08,04 | 42995.00.1 | Bien | CLIPES MARIPOSA Nº1 (50 UNIDADES) | 50.00 | Unidad | 1.0000 | 50.00 | C1 |
| 18 | 5,3,08,04 | 42995.00.1 | Bien | CLIPES SENCILLOS 1,0MM 9-32 DE 50 GRAMOS | 100.00 | Unidad | 0.2500 | 25.00 | C1 |
| 19 | 5,3,08,04 | 32600.01.1 | Bien | CUADERNOS ESPIRALES DE CUADROS 100HOJAS | 20.00 | Unidad | 0.8000 | 16.00 | C1 |
| 20 | 5,3,08,04 | 32600.01.1 | Bien | CUADERNOS UNIVERSITARIOS CUADROS 100HOJAS. | 20.00 | Unidad | 1.0500 | 21.00 | C1 |
| 21 | 5,3,08,04 | 36990.00.1 | Bien | DISPENSADORES GRANDES PARA CINTA ADHESIVA (24 por 40) | 5.00 | Unidad | 3.7500 | 18.75 | C1 |
| 22 | 5,3,08,04 | 36990.00.1 | Bien | ESPIRALES PLASTICOS DE 7 MM PARA (20-30 HOJAS) | 25.00 | Unidad | 0.2000 | 5.00 | C1 |
| 23 | 5,3,08,04 | 32600.09.4 | Bien | ESPONJEROS CREMA P/CONTAR DE 1/34 ONZ | 3.00 | Unidad | 1.6000 | 4.80 | C1 |
| 24 | 5,3,08,04 | 48430.00.1 | Bien | FECHADORES MULTIPLES | 5.00 | Unidad | 1.9000 | 9.50 | C1 |
| 25 | 5,3,08,04 | 48430.00.1 | Bien | FECHADORES SIMPLES | 2.00 | Unidad | 1.8500 | 3.70 | C1 |
| 26 | 5,3,08,04 | 32600.02.2 | Bien | FOLDERS DE CARTON CON VINCHAS | 1,000.00 | Unidad | 0.1000 | 100.00 | C1 |
| 27 | 5,3,08,04 | 32600.02.2 | Bien | FOLDERS EJECUTIVOS NEGROS UN LADO TRANSPARENTE | 5.00 | Unidad | 0.6000 | 3.00 | C1 |
| 28 | 5,3,08,04 | 32600.02.2 | Bien | FOLDERS EJECUTIVOS VINO UN LADO TRANSPARENTE | 5.00 | Unidad | 0.6000 | 3.00 | C1 |
| 29 | 5,3,08,04 | 32600.02.2 | Bien | FOLDERS EJECUTIVOS VERDES UN LADO TRANSPARENTE | 5.00 | Unidad | 0.6000 | 3.00 | C1 |
| 30 | 5,3,08,04 | 32600.02.2 | Bien | FOLDERS DE PLASTICO AZULES | 5.00 | Unidad | 0.2500 | 1.25 | C1 |
| 31 | 5,3,08,04 | 32600.02.2 | Bien | FOLDERS DE PLASTICO VERDES | 5.00 | Unidad | 0.2500 | 1.25 | C1 |
| 32 | 5,3,08,04 | 36990.00.1 | Bien | GRAPADORAS GRANDES BESTER (PARA ESCRITORIO) | 10.00 | Unidad | 5.0000 | 50.00 | C1 |
| 33 | 5,3,08,04 | 42995.00.1 | Bien | GRAPAS 26/6 DE 5000 UNID ESTANDARES | 10.00 | Unidad | 0.7000 | 7.00 | C1 |
| 34 | 5,3,08,04 | 42995.00.1 | Bien | GRAPAS N. 23/13 DE 70 A 100 HOJAS G.SEMI INDUSTRIAL | 3.00 | Unidad | 1.3000 | 3.90 | C1 |
| 35 | 5,3,08,04 | 42995.00.1 | Bien | GRAPAS N. 23/20 DE 140 A 170 HOJAS G.SEMI INDUSTRIAL | 1.00 | Unidad | 1.3000 | 1.30 | C1 |

| | | | | | | | | | |
|----|-----------|------------|------|---|-------|--------|--------|-------|----|
| 36 | 5,3,08,04 | 38911.07.3 | Bien | LAPICES HB CON BORRADOR | 24.00 | Unidad | 0.6000 | 14.40 | C1 |
| 37 | 5,3,08,04 | 32129.20.1 | Bien | LIBRETAS BORRADOR T.INEN CUADROS 40HOJAS | 10.00 | Unidad | 0.5000 | 5.00 | C1 |
| 38 | 5,3,08,04 | 42995.00.1 | Bien | LIGAS DE CAUCHO DE 1/2 KILO | 10.00 | Unidad | 5.1500 | 51.50 | C1 |
| 39 | 5,3,08,04 | 32600.09.3 | Bien | LIQUIDO CORRECTOR BLANCO TIPO BOLÍGRAFO BIC | 24.00 | Unidad | 1.3400 | 32.16 | C1 |
| 40 | 5,3,08,04 | 36990.00.1 | Bien | MARCADORES PUNTA GRUESA AZULES | 12.00 | Unidad | 0.5000 | 6.00 | C1 |
| 41 | 5,3,08,04 | 36990.00.1 | Bien | MARCADORES PUNTA GRUESA NEGROS | 12.00 | Unidad | 0.5000 | 6.00 | C1 |
| 42 | 5,3,08,04 | 36990.00.1 | Bien | MARCADORES PUNTA GRUESA ROJOS | 12.00 | Unidad | 0.5000 | 6.00 | C1 |
| 43 | 5,3,08,04 | 36990.00.1 | Bien | MARCADORES PUNTA GRUESA VERDES | 12.00 | Unidad | 0.5000 | 6.00 | C1 |
| 44 | 5,3,08,04 | 36990.00.1 | Bien | MARCADORES TIZA LIQUIDA AZUL | 10.00 | Unidad | 0.8500 | 8.50 | C1 |
| 45 | 5,3,08,04 | 36990.00.1 | Bien | MARCADORES TIZA LIQUIDA NEGRO | 10.00 | Unidad | 0.8500 | 8.50 | C1 |
| 46 | 5,3,08,04 | 36990.00.1 | Bien | MARCADORES TIZA LIQUIDA ROJO | 5.00 | Unidad | 0.8500 | 4.25 | C1 |
| 47 | 5,3,08,04 | 36990.00.1 | Bien | MARCADORES TIZA LIQUIDA VERDES | 10.00 | Unidad | 0.8500 | 8.50 | C1 |
| 48 | 5,3,08,04 | 36990.00.1 | Bien | MARCADORES PARA CD.ROMM AZUL PUNTA MEDIA | 6.00 | Unidad | 0.4000 | 2.40 | C1 |
| 49 | 5,3,08,04 | 36990.00.1 | Bien | MARCADORES PARA CD.ROMM NEGRO PUNTA MEDIA | 2.00 | Unidad | 0.4000 | 0.80 | C1 |
| 50 | 5,3,08,04 | 36990.00.1 | Bien | MARCADORES PARA CD.ROMM ROJOS PUNTA MEDIA | 2.00 | Unidad | 0.4000 | 0.80 | C1 |
| 51 | 5,3,08,04 | 36990.00.1 | Bien | MARCADORES RESALTADOR FLUORESCENTE ROSADO | 5.00 | Unidad | 0.7000 | 3.50 | C1 |
| 52 | 5,3,08,04 | 36990.00.1 | Bien | MARCADORES | 5.00 | Unidad | 0.7000 | 3.50 | C1 |
| 53 | 5,3,08,04 | 36990.00.1 | Bien | MARCADORES RESALTADOR FLUORESCENTE AMARILLO | 5.00 | Unidad | 0.7000 | 3.50 | C1 |
| 54 | 5,3,08,04 | 36990.00.1 | Bien | MARCADORES RESALTADOR FLUORESCENTE TOMATE | 5.00 | Unidad | 0.7000 | 3.50 | C1 |
| | 5,3,08,04 | | | MARCADORES RESALTADOR | | | | | |

| | | | | | | | | |
|----|-------------------------|------|---|----------|--------|---------|----------|----|
| 55 | 36990.00.1 | Bien | RESERVADOR FLUORESCENTE CELESTE | 5.00 | Unidad | 0.7000 | 3.50 | C1 |
| 56 | 5,3,08,04 38911.04.1 | Bien | MICROMINAS HB 0.5 MM. | 12.00 | Unidad | 1.1000 | 13.20 | C1 |
| 57 | 5,3,08,04 44914.23.2 | Bien | NUMERADORAS METALICA DE 7 DIGITOS | 2.00 | Unidad | 17.0000 | 34.00 | C1 |
| 58 | 5,3,08,04 32129.20.1 | Bien | PAPEL VARIOS TIPOS. P/ IMPRESORA Y COPIADORA INEN A-4 75 GR. | 1,000.00 | Unidad | 3.0000 | 3,000.00 | C1 |
| 59 | 5,3,08,04 32199.13.1 | Bien | PAPEL VARIOS TIPOS. PARA FAX ITALFAX . | 24.00 | Unidad | 1.6900 | 40.56 | C1 |
| 60 | 5,3,08,04 32129.20.1 | Bien | PAPEL VARIOS TIPOS. PARA PLOTHER A1 | 10.00 | Unidad | 18.0000 | 180.00 | C1 |
| 61 | 5,3,08,04 42994.00.1 | Bien | PAPELERAS PLASTICAS | 5.00 | Unidad | 19.3500 | 96.75 | C1 |
| 62 | 5,3,08,04 36990.00.1 | Bien | PASTAS PLASTICAS TRANSPARENTE INEN A-4. | 5.00 | Unidad | 0.2000 | 1.00 | C1 |
| 63 | 5,3,08,04 36990.00.1 | Bien | PASTAS PLASTICAS AZULES INEN A-4 | 5.00 | Unidad | 0.2000 | 1.00 | C1 |
| 64 | 5,3,08,04 36990.00.1 | Bien | PASTAS PLASTICAS NEGRAS INEN A-4 | 5.00 | Unidad | 0.2000 | 1.00 | C1 |
| 65 | 5,3,08,04 36990.00.1 | Bien | PASTAS PLASTICAS VERDES INEN A-4 | 5.00 | Unidad | 0.2000 | 1.00 | C1 |
| 66 | 5,3,08,04 42921.51.1 | Bien | PERFORADORAS GRANDES | 10.00 | Unidad | 4.0000 | 40.00 | C1 |
| 67 | 5,3,08,04 33500.10.1 | Bien | PEGAS BLANCA. CUARTO (1KG.) | 2.00 | Unidad | 1.0000 | 2.00 | C1 |
| 68 | 5,3,08,04 33500.10.1 | Bien | PEGAS EN BARRA 40 GR. | 6.00 | Unidad | 2.5000 | 15.00 | C1 |
| 69 | 5,3,08,04 36990.00.1 | Bien | PORTACLIPES IMANTADOS | 12.00 | Unidad | 0.6000 | 7.20 | C1 |
| 70 | 5,3,08,04 38911.07.1 | Bien | PORTAMINAS METALICOS 0.5 | 24.00 | Unidad | 4.0000 | 96.00 | C1 |
| 71 | 5,3,08,04 36990.00.1 | Bien | REGLAS PLASTICAS DE 30 CM. | 12.00 | Unidad | 0.2500 | 3.00 | C1 |
| 72 | 5,3,08,04 36990.00.1 | Bien | REGLAS METALICAS DE 30 CM. | 6.00 | Unidad | 2.2000 | 13.20 | C1 |
| 73 | 5,3,08,04 36990.00.1 | Bien | SACAGRAPAS SACAGRAPAS | 24.00 | Unidad | 0.3500 | 8.40 | C1 |
| 74 | 5,3,08,04 32129.20.1 | Bien | SOBRES MANILA (OFICIO) | 100.00 | Unidad | 0.0800 | 8.00 | C1 |

| | | | | | | | | | |
|----|-----------|------------|------|---|--------|--------|---------|----------|----|
| 75 | 5,3,08,04 | 32129.20.1 | Bien | SOBRES MANILA F4 (OFICIO) | 100.00 | Unidad | 0.0700 | 7.00 | C1 |
| 76 | 5,3,08,04 | 36990.00.1 | Bien | SEPARADORES PLASTICOS AZULES (10 UNID.) | 5.00 | Unidad | 0.6500 | 3.25 | C1 |
| 77 | 5,3,08,04 | 36990.00.1 | Bien | SEPARADORES PLASTICOS BLANCOS (10 UNID.) | 5.00 | Unidad | 0.6500 | 3.25 | C1 |
| 78 | 5,3,08,04 | 36990.00.1 | Bien | SEPARADORES PLASTICOS CELESTES (10 UNID.) | 5.00 | Unidad | 0.6500 | 3.25 | C1 |
| 79 | 5,3,08,04 | 36990.00.1 | Bien | TABLEROS APOYAMANOS DE ACRILICO | 6.00 | Unidad | 2.1400 | 12.84 | C1 |
| 80 | 5,3,08,04 | 42913.00.1 | Bien | TIJERAS ESCOLARES PUNTA REDONDA | 3.00 | Unidad | 0.3500 | 1.05 | C1 |
| 81 | 5,3,08,04 | 35120.00.2 | Bien | TINTAS P/ALMOHADILLA AZUL. | 6.00 | Unidad | 0.8000 | 4.80 | C1 |
| 82 | 5,3,08,04 | 35120.00.2 | Bien | TINTAS P/ALMOHADILLA NEGRA | 6.00 | Unidad | 0.8000 | 4.80 | C1 |
| 83 | 5,3,08,04 | 35120.00.2 | Bien | TINTAS P/SELLO AUTOMATICO NEGRA | 3.00 | Unidad | 0.8000 | 2.40 | C1 |
| 84 | 5,3,08,04 | 42921.51.1 | Bien | VINCHAS PARA FOLDERS (50 UNID.) | 2.00 | Unidad | 1.4000 | 2.80 | C1 |
| 85 | 5,3,08,04 | 38912.01.2 | Bien | TONER P/IMPRESORA EPSON FX-1180 8755 | 3.00 | Unidad | 4.1500 | 12.45 | C1 |
| 86 | 5,3,08,04 | 38912.01.3 | Bien | TONER COPIADORA RICOH 1140 D | 5.00 | Unidad | 31.1800 | 155.90 | C1 |
| 87 | 5,3,08,04 | 38912.01.3 | Bien | TONER P/IMPRESORA LASER SAMSUNG ML 2240 | 24.00 | Unidad | 53.8000 | 1,291.20 | C1 |
| 88 | 5,3,08,04 | 38912.01.3 | Bien | TONER P/IMPRESORA LASER SAMSUNG ML 1710 | 24.00 | Unidad | 81.0000 | 1,944.00 | C1 |
| 89 | 5,3,08,04 | 38912.01.3 | Bien | TONER P/IMPRESORA HP 36 A | 6.00 | Unidad | 86.0000 | 516.00 | C1 |
| 90 | 5,3,08,04 | 38912.01.4 | Bien | CARTUCHO DE IMPRESIÓN HP. Nº 21 | 24.00 | Unidad | 18.0000 | 432.00 | C1 |
| 91 | 5,3,08,04 | 38912.01.4 | Bien | CARTUCHO DE IMPRESIÓN HP. Nº 22 | 48.00 | Unidad | 21.0000 | 1,008.00 | C1 |
| 92 | 5,3,08,04 | 38912.01.4 | Bien | CARTUCHO DE IMPRESIÓN HP. Nº 27 | 48.00 | Unidad | 20.0000 | 960.00 | C1 |
| 93 | 5,3,08,04 | 38912.01.4 | Bien | CARTUCHO DE IMPRESIÓN HP. Nº 28 | 48.00 | Unidad | 24.7500 | 1,188.00 | C1 |
| 94 | 5,3,08,04 | 38912.01.3 | Bien | CABEZAL DE IMPRESIÓN HP CNº4810 A | 1.00 | Unidad | 48.9500 | 48.95 | C1 |
| | 5,3,08,04 | | | CABEZAL DE | | | | | |

| | | | | | | | | |
|-----|------------|------|--|--------|--------|----------|----------|----|
| 95 | 38912.01.3 | Bien | IMPRESIÓN HPCN°4811 A | 1.00 | Unidad | 49.7000 | 49.70 | C1 |
| | 5,3,08,04 | | | | | | | |
| 96 | 38912.01.3 | Bien | CABEZAL DE IMPRESIÓN HPCN°4812 A | 1.00 | Unidad | 49.7000 | 49.70 | C1 |
| | 5,3,08,04 | | | | | | | |
| 97 | 38912.01.3 | Bien | CABEZAL DE IMPRESIÓN HP CN°4813 A | 1.00 | Unidad | 49.7000 | 49.70 | C1 |
| | 5,3,08,04 | | | | | | | |
| 98 | 38912.01.4 | Bien | CARTUCHO IMPRESIÓN LEXMARK N° 28 | 48.00 | Unidad | 26.0700 | 1,251.36 | C1 |
| | 5,3,08,04 | | | | | | | |
| 99 | 38912.01.4 | Bien | CARTUCHO IMPRESIÓN LEXMARK N° 29 | 48.00 | Unidad | 26.8000 | 1,286.40 | C1 |
| | 5,3,08,04 | | | | | | | |
| 100 | 32600.00.3 | Bien | BLOCK DE REQUISICIONES PAPEL QUÍMICO | 48.00 | Unidad | 10.0000 | 480.00 | C1 |
| | 5,3,08,04 | | | | | | | |
| 101 | 32600.00.3 | Bien | BLOCK DE RECIBOS VÍA PÚB PAPEL QUÍMICO | 48.00 | Unidad | 10.0000 | 480.00 | C1 |
| | 5,3,08,04 | | | | | | | |
| 102 | 32600.00.3 | Bien | BLOCK DE RECIBOS RCTO F PAPEL QUÍMICO | 48.00 | Unidad | 10.0000 | 480.00 | C1 |
| | 5,3,08,05 | | | | | | | |
| 103 | 38993.09.1 | Bien | TELAS FRANELA ROJA | 10.00 | | 1.4500 | 14.50 | C2 |
| | 5,3,08,05 | | | | | | | |
| 104 | 38993.00.1 | Bien | CEPILLOS P/PISOS | 12.00 | Unidad | 7.1000 | 85.20 | C2 |
| | 5,3,08,05 | | | | | | | |
| 105 | 38993.00.1 | Bien | CEPILLOS PARA LIMPIAR VIDRIOS | 6.00 | Unidad | 6.4500 | 38.70 | C2 |
| | 5,3,08,05 | | | | | | | |
| 106 | 34620.09.2 | Bien | DESINFECTANTES P/PISOS VAR. AROMAS 1 GL. | 30.00 | Galon | 7.8000 | 234.00 | C2 |
| | 5,3,08,05 | | | | | | | |
| 107 | 34230.12.1 | Bien | DESINFECTANTES CLORO GRANULADO . | 1.00 | Unidad | 179.0000 | 179.00 | C2 |
| | 5,3,08,05 | | | | | | | |
| 108 | 35331.00.1 | Bien | DESODORANTES AM AMBIENTAL SPRAY V.AROMAS | 12.00 | Unidad | 3.2400 | 38.88 | C2 |
| | 5,3,08,05 | | | | | | | |
| 109 | 35331.00.1 | Bien | DESODORANTES AM AMBIENTAL GLADE PASTILLA | 24.00 | Unidad | 0.9000 | 21.60 | C2 |
| | 5,3,08,05 | | | | | | | |
| 110 | 35331.00.1 | Bien | DESODORANTES AM AMBIENTAL P/CARROS 250ML V.AROMAS | 24.00 | Unidad | 3.9500 | 94.80 | C2 |
| | 5,3,08,05 | | | | | | | |
| 111 | 35430.02.1 | Bien | DETERGENTES DE DE 1000 GR. | 120.00 | Unidad | 2.4500 | 294.00 | C2 |
| | 5,3,08,05 | | | | | | | |
| 112 | 38993.00.1 | Bien | ESCOBAS FIBRA DE COCO | 12.00 | Unidad | 2.0000 | 24.00 | C2 |
| | 5,3,08,05 | | | | | | | |
| 113 | 38993.00.1 | Bien | ESCOBAS NYLON DURO | 12.00 | Unidad | 2.5000 | 30.00 | C2 |
| | 5,3,08,05 | | | | | | | |
| 114 | 38993.00.1 | Bien | ESCOBAS CABO LARGO P/LIMPIEZA AUTOS Y PAREDES | 4.00 | Unidad | 4.8400 | 19.36 | C2 |
| | 5,3,08,05 | | FUNDAS PLASTICA | | | | | |

| | | | | | | | | |
|-----|------------|------|--|-----------|--------|---------|----------|----|
| 115 | 36930.01.1 | Bien | P/BASURA TAMAÑO INDUSTRIAL | 10,000.00 | Unidad | 0.7100 | 7,100.00 | C2 |
| | 5,3,08,05 | | | | | | | |
| 116 | 27992.01.1 | Bien | GUANTES USO DOMESTICO No. 7 | 24.00 | Par | 1.2500 | 30.00 | C2 |
| | 5,3,08,05 | | | | | | | |
| 117 | 27992.01.1 | Bien | GUANTES USO DOMESTICO No. 7 1/2 | 24.00 | Par | 1.2500 | 30.00 | C2 |
| | 5,3,08,05 | | | | | | | |
| 118 | 27992.01.1 | Bien | GUANTES DE MANEJO TALLA LARGE | 24.00 | Par | 3.3600 | 80.64 | C2 |
| | 5,3,08,05 | | | | | | | |
| 119 | 26310.02.1 | Bien | GUAPE EN BOLAS REVISAR | 100.00 | Unidad | 0.5000 | 50.00 | C2 |
| | 5,3,08,05 | | | | | | | |
| 120 | 34620.01.1 | Bien | INSECTICIDAS SRAY | 6.00 | Unidad | 3.4800 | 20.88 | C2 |
| | 5,3,08,05 | | | | | | | |
| 121 | 35321.09.1 | Bien | JABON DE TOCADOR | 6.00 | Unidad | 2.6900 | 16.14 | C2 |
| | 5,3,08,05 | | | | | | | |
| 122 | 27120.10.1 | Bien | LIMPIADORES ESPONJA FIBRA VERDE | 12.00 | Unidad | 0.8500 | 10.20 | C2 |
| | 5,3,08,05 | | | | | | | |
| 123 | 32131.00.1 | Bien | PAPEL HIGIENICO PEQUEÑO | 48.00 | Unidad | 28.5000 | 1,368.00 | C2 |
| | 5,3,08,05 | | | | | | | |
| 124 | 38993.00.1 | Bien | TRAPEADORES DE DE HILO REDONDO DE 500 GR. C/MANGO PLASTICO | 12.00 | Unidad | 2.5000 | 30.00 | C2 |
| | 5,3,08,02 | | | | | | | |
| 125 | 28221.13.1 | Bien | UNIFORMES /PERS ADMINIS PANTALÓN DE MUJER CASIMIR | 44.00 | Unidad | 25.0000 | 1,100.00 | C2 |
| | 5,3,08,02 | | | | | | | |
| 126 | 28224.00.2 | Bien | UNIFORMES /PERS ADMINIS BLUSAS DE MUJER EN ELISA | 44.00 | Unidad | 15.0000 | 660.00 | C2 |
| | 5,3,08,02 | | | | | | | |
| 127 | 28221.12.1 | Bien | UNIFORMES /PERS ADMINIS BLAZER DE MUJER EN CASIMIR | 44.00 | Unidad | 50.0000 | 2,200.00 | C2 |
| | 5,3,08,02 | | | | | | | |
| 128 | 28227.00.1 | Bien | UNIFORMES /PERS ADMINIS CHALECO DE MUJER EN CASIMIR | 44.00 | Unidad | 25.0000 | 1,100.00 | C2 |
| | 5,3,08,02 | | | | | | | |
| 129 | 28221.13.1 | Bien | UNIFORMES /PERS ADMINIS PANTALONES DE HOMBRE EN CASIMIR | 48.00 | Unidad | 30.0000 | 1,440.00 | C2 |
| | 5,3,08,02 | | | | | | | |
| 130 | 28222.01.2 | Bien | UNIFORMES /PERS ADMINIS CAMISAS DE HOMBRE EN ELISA | 48.00 | Unidad | 20.0000 | 960.00 | C2 |
| | 5,3,08,02 | | | | | | | |
| 131 | 28221.12.1 | Bien | UNIFORMES /PERS ADMINIS CHAQUETAS DE HOMBRE EN CASIMIR | 48.00 | Unidad | 80.0000 | 3,840.00 | C2 |
| | 5,3,08,02 | | | | | | | |
| 132 | 28229.03.2 | Bien | UNIFORMES /PERS ADMINIS CORBATAS | 48.00 | Unidad | 15.0000 | 720.00 | C2 |
| | 5,3,08,02 | | | | | | | |
| 133 | 28226.12.2 | Bien | UNIFORMES /POLICIAS MUN CAMUFLAS COMPUESTO, PANTALÓN | 14.00 | Unidad | 70.0000 | 980.00 | C2 |

| | | | | | | | | |
|-----|-------------------------|------|---|--------|--------|------------|----------|----|
| 133 | 28236.12.2 | Bien | PANTALON CHAQUETA, CAMISETA JOCKY Y PARCHES BORDADOS EN TELA CA | 14.00 | Unidad | 70.0000 | 980.00 | C2 |
| 134 | 5,3,08,02 29310.00.1 | Bien | UNIFORMES /POLICIAS MUN PARES DE BOTAS PATUCA MILITAR | 14.00 | Par | 45.0000 | 630.00 | C2 |
| 135 | 5,3,08,02 28221.13.1 | Bien | UNIFORMES /TRABAJADORES PANTALONES JEANS EN TELA DE 14 ONZ | 66.00 | Unidad | 15.0000 | 990.00 | C2 |
| 136 | 5,3,08,02 28225.00.1 | Bien | UNIFORMES /TRABAJADORES CAMISETAS TIPO POLO | 132.00 | Unidad | 8.5000 | 1,122.00 | C2 |
| 137 | 5,3,08,02 29310.00.2 | Bien | UNIFORMES /TRABAJADORES PARES DE BOTAS DE CAUCHO | 66.00 | Par | 9.0000 | 594.00 | C2 |
| 138 | 5,3,08,02 29330.00.2 | Bien | UNIFORMES /TRABAJADORES PARES DE ZAPATOS | 66.00 | Par | 60.0000 | 3,960.00 | C2 |
| 139 | 5,3,08,02 28223.00.2 | Bien | UNIFORMES /TRABAJADORES PONCHOS DE AGUAS IMPERMEABLES | 24.00 | Unidad | 15.0000 | 360.00 | C2 |
| 140 | 8,4,01,07 45220.00.1 | Bien | COMPUTADORES HP COMPAQ | 8.00 | Unidad | 800.0000 | 6,400.00 | C1 |
| 141 | 8,4,01,07 45220.00.1 | Bien | COMPUTADORES PORTÁTILES HP COMPAQ | 2.00 | Unidad | 1,200.0000 | 2,400.00 | C1 |
| 142 | 8,4,01,07 62284.00.1 | Bien | MONITORES LCD 18" | 4.00 | Unidad | 140.0000 | 560.00 | C1 |
| 143 | 8,4,01,07 62284.00.1 | Bien | MONITOR LCD 20" | 1.00 | Unidad | 180.0000 | 180.00 | C1 |
| 144 | 8,4,01,07 73310.00.1 | Bien | LICENCIAS OFFICE 2007 PRO | 2.00 | Unidad | 209.0000 | 418.00 | C1 |
| 145 | 8,4,01,07 73310.00.1 | Bien | LICENCIAS OFFICE 2007 BASIC | 6.00 | Unidad | 209.0000 | 1,254.00 | C1 |
| 146 | 8,4,01,07 73310.00.1 | Bien | LICENCA PROGRAMACIÓN VISUAL ESTUDIO 2010 | 1.00 | Unidad | 850.0000 | 850.00 | C1 |
| 147 | 8,4,01,07 45230.00.3 | Bien | MEMORIA RAM 8 PC 133 1 GB | 8.00 | Unidad | 60.0000 | 480.00 | C1 |
| 148 | 8,4,01,07 45230.00.3 | Bien | MEMORIA RAM PC400 PC 1 GB | 4.00 | Unidad | 55.0000 | 220.00 | C1 |
| 149 | 8,4,01,07 32600.09.6 | Bien | DISCOS MAGNÉTICOS DVD R 4,7 GB | 50.00 | Unidad | 0.5000 | 25.00 | C1 |
| 150 | 8,4,01,07 32600.09.6 | Bien | DISCOS MAGNÉTICOS CD R 700MB | 200.00 | Unidad | 0.1500 | 30.00 | C1 |

| | | | | | | | | | |
|-----|-----------|------------|------|--|--------|--------|------------|-----------|----|
| 151 | 8,4,01,07 | 32600.09.6 | Bien | DISCOS MEGNÉTICOS CD WR 700MB | 50.00 | Unidad | 0.5000 | 25.00 | C1 |
| 152 | 8,4,01,07 | 45220.00.2 | Bien | DVD EXTERNOS | 2.00 | Unidad | 80.0000 | 160.00 | C1 |
| 153 | 8,4,01,07 | 45230.00.3 | Bien | FUNDA CONECTORES | 1.00 | Unidad | 45.0000 | 45.00 | C1 |
| 154 | 8,4,01,07 | 45230.00.3 | Bien | MOUSE ÓPTICOS | 5.00 | Unidad | 12.0000 | 60.00 | C1 |
| 155 | 8,4,01,07 | 45230.00.1 | Bien | CABLES CAT 5 E UTP | 300.00 | | 0.5000 | 150.00 | C1 |
| 156 | 8,4,01,07 | 45230.00.1 | Bien | SCANNER HP G3110 | 4.00 | Unidad | 123.0000 | 492.00 | C1 |
| 157 | 8,4,01,07 | 45150.00.1 | Bien | IMPRESORAS COPIADORAS RICHOH | 2.00 | Unidad | 1,550.0000 | 3,100.00 | C1 |
| 158 | 8,4,01,07 | 45230.00.3 | Bien | UPS DE 1500 W | 4.00 | Unidad | 320.0000 | 1,280.00 | C1 |
| 159 | 8,4,01,07 | 45230.00.3 | Bien | SOFTWARE ADMINISTRACIÓN DE CORRESPONDENCIA | 1.00 | Unidad | 1,500.0000 | 1,500.00 | C1 |
| 160 | 7,3,08,13 | 36114.03.1 | Bien | LLANTAS TUBULARES 12 R/22.5-T | 24.00 | Unidad | 664.0000 | 15,936.00 | C1 |
| 161 | 7,3,08,13 | 36114.03.1 | Bien | LLANTAS TUBULARES 12 R/22.5-D | 12.00 | Unidad | 614.0000 | 7,368.00 | C1 |
| 162 | 5,3,08,13 | 36114.03.1 | Bien | LLANTAS TUBULARES 255/70 R/16 | 32.00 | Unidad | 216.0000 | 6,912.00 | C1 |
| 163 | 5,3,08,13 | 36114.03.1 | Bien | LLANTAS TUBULARES 255/70 R/15 | 12.00 | Unidad | 210.0000 | 2,520.00 | C1 |
| 164 | 7,3,08,13 | 36114.03.1 | Bien | LLANTAS 20.50X25 20PR | 4.00 | Unidad | 1,950.0000 | 7,800.00 | C1 |
| 165 | 7,3,08,13 | 36114.03.1 | Bien | TUBOS 20.5X25 | 4.00 | Unidad | 85.0000 | 340.00 | C1 |
| 166 | 7,3,08,13 | 36114.03.1 | Bien | DEFENSAS 20.5X25 | 4.00 | Unidad | 60.0000 | 240.00 | C1 |
| 167 | 7,3,08,13 | 36114.03.1 | Bien | LLANTAS TUBULARES 14.00X24 16 PR | 12.00 | Unidad | 1,156.0000 | 13,872.00 | C1 |
| 168 | 7,3,08,13 | 36114.03.1 | Bien | LLANTAS TUBULARES 23.X26 12 PR | 2.00 | Unidad | 1,250.0000 | 2,500.00 | C1 |
| 169 | 7,3,08,13 | 36114.03.1 | Bien | LLANTAS 14-17.5 DELANTERAS 14RP | 4.00 | Unidad | 400.0000 | 1,600.00 | C1 |
| 170 | 7,3,08,13 | 36114.03.1 | Bien | LLANTAS 16-9-28 POSTERIORES 10 RP | 4.00 | Unidad | 890.0000 | 3,560.00 | C1 |
| | 7.3.08.13 | | | | | | | | |

| | | | | | | | | |
|-----|-------------------------|-------------|---|------|--------|-------------|-----------|----|
| 171 | 36114.03.1 | Bien | LLANTAS 8.25 R/16 DELANTERAS | 4.00 | Unidad | 430.0000 | 1,720.00 | C1 |
| 172 | 7,3,08,13 36114.03.1 | Bien | LLANTAS 8.25 R/ 16 POSTERIORES | 8.00 | Unidad | 430.0000 | 3,440.00 | C1 |
| 173 | 75.01.07 38700.00.1 | Obra | CULMINACIÓN DE LA CONSTRUCCION DE LA BIBLIOTECA (SAN VICENTE DE ANDOAS) | 1.00 | Unidad | 20,000.0000 | 20,000.00 | C3 |
| 174 | 75.01.07 38700.00.1 | Obra | ARREGLO BATERIA SANITARIA (SAN VICENTE DE ANDOAS) | 1.00 | Unidad | 5,000.0000 | 5,000.00 | C2 |
| 175 | 75.01.07 38700.00.1 | Obra | CONSTRUCCION DE UNA UNIDAD DE POLICIA COMUNITARIA (UPC) (SAN VICENTE DE ANDOAS) | 1.00 | Unidad | 15,000.0000 | 15,000.00 | C3 |
| 176 | 73.06.05 18000.01.1 | Consultoria | ESTUDIO DEL SISTEMA PARA LA DOTACION DE AGUA POTABLE (CELICA) | 1.00 | Unidad | 40,000.0000 | 40,000.00 | C1 |
| 177 | 75.01.07 38700.00.1 | Obra | CONSTRUCCIÓN DE DOS AULAS ESC. ALMA LOJANA (CELICA) | 1.00 | Unidad | 60,000.0000 | 60,000.00 | C2 |
| 178 | 75.05.01 38700.00.1 | Obra | REDISEÑO Y ARREGLO TECHO DEL MERCADO (CELICA) | 1.00 | Unidad | 15,000.0000 | 15,000.00 | C3 |
| 179 | 73.06.05 18000.01.1 | Consultoria | ESTUDIO DEL SISTEMA PARA LA DOTACION DE AGUA POTABLE (SAN JUAN DE PUERTO QUITO) | 1.00 | Unidad | 10,000.0000 | 10,000.00 | C1 |
| 180 | 75.04.01 37196.00.2 | Obra | ILUMINACIÓN DE CANCHA USO MULTIPLE (RECINTO ALVARO PEREZ) | 1.00 | Unidad | 5,000.0000 | 5,000.00 | C3 |
| 181 | 75.01.07 53211.00.2 | Obra | CONSTRUCCION ROMPE VELOCIDADES (SIMÓN BOLÍVAR) | 1.00 | Unidad | 3,000.0000 | 3,000.00 | C3 |
| 182 | 73.06.05 18000.01.1 | Consultoria | ESTUDIO DEL SISTEMA PARA LA DOTACION DE AGUA POTABLE (RECINTO 10 DE AGOSTO) | 1.00 | Unidad | 20,000.0000 | 20,000.00 | C1 |
| 183 | 75.01.07 38700.00.1 | Obra | TERMINACIÓN DE CONSTRUCCION CASA COMUNAL (MONTE OLIVO) | 1.00 | Unidad | 10,000.0000 | 10,000.00 | C3 |
| 184 | 73.06.05 18000.01.1 | Consultoria | ESTUDIO DEL SISTEMA PARA LA DOTACION DE AGUA POTABLE (SAN DIMAS) | 1.00 | Unidad | 15,000.0000 | 15,000.00 | C1 |
| 185 | 75.01.01 18000.00.1 | Obra | FUNCIONAMIENTO SISTEMA DE AGUA (RECINTO EL CISNE) | 1.00 | Unidad | 15,000.0000 | 15,000.00 | C1 |
| 186 | 75.01.07 53270.00.1 | Obra | CONSTRUCCION CANCHA DE USO MULTIPLE (CELICA) | 1.00 | Unidad | 14,000.0000 | 14,000.00 | C3 |

| | | | | | | | | | |
|-----|----------|------------|-------------------------|--|------|--------|-------------|-----------|----|
| | | | MULTIPLE (NUEVA AURORA) | | | | | | |
| 187 | 75.01.07 | 38700.00.1 | Obra | CONSTRUCCION DE UNA AULA (KONRAD ADENAWER) | 1.00 | Unidad | 11,000.0000 | 11,000.00 | C2 |
| 188 | 75.01.07 | 38700.00.1 | Obra | CONSTRUCCION DE UNA AULA (RECINTO LA BONANZA) | 1.00 | Unidad | 11,000.0000 | 11,000.00 | C2 |
| 189 | 75.04.01 | 37196.00.2 | Obra | ILUMINACIÓN CANCHA DE USO MULTIPLE (SALCEDO LINDO) | 1.00 | Unidad | 5,000.0000 | 5,000.00 | C3 |
| 190 | 75.01.07 | 38700.00.1 | Obra | CONSTRUCCION COMEDOR ESCOLAR (SALCEDO LINDO) | 1.00 | Unidad | 15,000.0000 | 15,000.00 | C2 |
| 191 | 75.01.07 | 53270.00.1 | Obra | CONSTRUCCION CANCHA DE USO MULTIPLE (15 DE MAYO) | 1.00 | Unidad | 14,000.0000 | 14,000.00 | C3 |
| 192 | 75.01.07 | 53270.00.1 | Obra | CONSTRUCCION CANCHA DE USO MULTIPLE (PARAISO ESCONDIDO ALTO) | 1.00 | Unidad | 14,000.0000 | 14,000.00 | C3 |
| 193 | 73.06.05 | 18000.01.1 | Consultoria | ESTUDIO DEL SISTEMA PARA LA DOTACION DE AGUA POTABLE (EL PROGRESO) | 1.00 | Unidad | 15,000.0000 | 15,000.00 | C1 |
| 194 | 75.01.07 | 38700.00.1 | Obra | CONSTRUCCIÓN DE BATERIA SANITARIA PARA LA ESCUELA (RECINTO LA INDUSTRIA) | 1.00 | Unidad | 15,000.0000 | 15,000.00 | C2 |
| 195 | 75.01.07 | 53270.00.1 | Obra | CONSTRUCCION CANCHA DE USO MULTIPLE (BARRIO LINDO) | 1.00 | Unidad | 14,000.0000 | 14,000.00 | C3 |
| 196 | 75.01.05 | 54210.00.1 | Obra | MANTENIMIENTO DE VIAS (MATERIAL DE MINA) EN EL CANTÓN PVM | 1.00 | Unidad | 10,000.0000 | 10,000.00 | C2 |
| 197 | 75.01.07 | 38700.00.1 | Obra | CONSTRUCCION DE UNA UNIDAD DE POLICIA COMUNITARIA (UPC) EN (PACHIJAL) | 1.00 | Unidad | 20,000.0000 | 20,000.00 | C3 |
| 198 | 73.06.05 | 18000.01.1 | Consultoria | ESTUDIOS SISTEMA DE AGUA POTABLE (UNIDOS VENCEREMOS UNO) | 1.00 | Unidad | 10,000.0000 | 10,000.00 | C1 |
| 199 | 75.01.07 | 38700.00.1 | Obra | CONSTRUCCION COMEDOR ESCOLAR (UNIDOS VENCEREMOS DOS) | 1.00 | Unidad | 15,000.0000 | 15,000.00 | C3 |
| 200 | 75.01.07 | 38700.00.1 | Obra | CONSTRUCCION DE UNA AULA (RECINTO 23 DE FEBRERO) | 1.00 | Unidad | 11,000.0000 | 11,000.00 | C3 |
| 201 | 75.04.01 | 83322.03.1 | Obra | PROYECTO DE ELECTRIFICACIÓN (SECTOR DE LA YEE 3) | 1.00 | Unidad | 5,000.0000 | 5,000.00 | C3 |
| | 75.01.07 | | | CONSTRUCCION DE OFICINA PARA FI | | | | | |

| | | | | | | | | | |
|-----|------------|------|--|------|--------|-------------|----------------------------|----|--|
| 202 | 38700.00.1 | Obra | SECRETARÍA GENERAL AREA FINANCIERA (MUNICIPIO PVM) | 1.00 | Unidad | 5,000.0000 | 5,000.00 | C2 | |
| | 75.05.01 | | | | | | | | |
| 203 | 53211.00.1 | Obra | MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA (CANTÓN PVM) | 1.00 | Unidad | 25,088.0000 | 25,088.00 | C2 | |
| | 8,4,01,07 | | | | | | | | |
| 204 | 45290.00.2 | Bien | SWITCH 24 PUERTOS | 2.00 | Unidad | 150.0000 | 300.00 | C1 | |
| | | | | | | | TOTAL: \$597,372.27 | | |